

1546 = 255 k. 91.

713

Instructio a Sigismundo Primo Rege
Poloniae Commissarius Data ad videnda
damna in Oczakow per Nostros illata.
Missi fuerunt Albertus Starechowski
Nicolaus Grabia.

188

Idy przyjadą Kommissarze nasi do Baru,
iesli też tam będą od Króla Jego Mci młodzie-
go Syna naszego z Litwy postami Kommissa-
rze, tedy z niemi we-spotek będą okolo szaco-
wania tych szkód, które się w Oczakowie stały,
z Postem Cesarza Tureckiego y z Sandria-
kiem Sylistryjskim a Szradciem Oczakowskim
postepować. A to iesli Kommissarze Króla Jego
Mci młodego abo Sandriak Sylistryjski y Gra-
dey Oczakowski, abo który z nich przypędzie,
gdzieby więc który z tych abo wszyscy nie-
nieprzyjechał ani przypjechał mieli, tedy z
tym który przypędzie abo z samym Postem bę-
dą na mowy czynić.

Nayprzód będą tego chcieć, aby ci których
szkody są przez Cesarza Tureckiego w Lisie o-
mienione, szkód swoich wedle prawa dowodzi-
li, a czegokolwiek dowiodą, a wszakóż nad-
zwyż iedno to co jest w Lisie y w Regestrze
Cesarza Tureckiego omieniono y opisano,
które przepisy im stemy to im będą wedle na-
uki, którą Panu Betskiemu o sprawach z Skar-
bu naszego jest dana, opracować y płać
pieniężmi y rzeczami temi, które Panu
Betskiemu już są dane, starając się o to pil-
nie iakoby co z najmniejszym kosztem ta rzecz
była

była skonczone, co ich wierze, którą nam
powinni y baczeniu przypuszczamy.

Odprawiając sprawę tę Turcką o szkody
oczakowskie tedy z Kommissarzami Króla
Jego Mui Młodego Syna Naszego, wzmą,
przed się szkody y krupdy, które poddani Kró-
lowey Jey Mui Matzonki naszej we Wtości
Barskiej y inszych Dzierzaw od Xiędza Wto-
dymierskiego cierpią, a o tym uznawai będą,
strzegąc tego pilnie aby te szkody y krupdy
które się od niego dzieią nagrodzone podda-
nym Królowey Jey Mosci były.

Przy tym też uznawai będą o zbiegłych podda-
nych Królowey Jey Mui o których im Urodzo-
ny Bernard Pretwicz Starosta Barski spra-
wę da, które Xiądz Starosta Wtodymierski
u siebie ma, a wróci ich niechce, a gdy się
tego dostatecznie dowiedzą, iż ie on przechowy-
wat y iedzie przechowywa, roskazą mu spo-
tecznie aby wrystkie wrócił.